
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Poświętne
http://gops.poswietne.bip-e.pl/op/swiadczenia-rodzinne/jednorazowa-zapomoga-z/14120,Jednorazowa-zapomoga
-z-tytulu-urodzenia-sie-dziecka.html
10.04.2024, 23:48

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się
dziecka

Z  tytułu  urodzenia  się  żywego  dziecka  przysługuje  jednorazowa  zapomoga  z  tytułu
urodzenia się dziecka w wysokości 1.000,00 zł na jedno dziecko.

Prawo do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka przysługuje matce lub
ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka, jeżeli dochód
rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekroczy kwoty 1.922,00 zł netto. W przypadku
ustalania prawa do jednorazowej zapomogi z  tytułu urodzenia się dziecka na dziecko
pozostające pod opieką opiekuna prawnego, ustalając dochód uwzględnia się tylko dochód
dziecka.

Przy  ustalaniu  prawa do  przedmiotowego świadczenia,  w szczególności  ustalenia  czy
spełnione  jest  kryterium dochodowe,  mają  zastosowanie  przepisy  dotyczące  ustalania
dochodu określone w ustawie o świadczeniach rodzinnych. Kwota kryterium dochodowego
podlega  weryfikacji  co  3  lata.  Świadczenie  to,  podobnie  jak  wszystkie  świadczenia
rodzinne jest wolne od podatku dochodowego.

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka przysługuje jeżeli matka dziecka
pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do dnia porodu.
Zaświadczenie o pozostawaniu matki dziecka pod opieką medyczną nie później niż od 10
tygodnia  ciąży  do  dnia  porodu  może  wystawić  lekarz  lub  położna.  Warunek
udokumentowania pozostawania matki dziecka pod opieką medyczną nie dotyczy osób
będących  prawnymi  albo  faktycznymi  opiekunami  dziecka,  a  także  osób,  które
przysposobiły dziecko. Wzór zaświadczenia został określony w rozporządzeniu Ministra
Zdrowia z dnia 14 września 2010 r. w sprawie formy opieki medycznej nad kobieta w
ciąży, uprawniającej do dodatku z tytułu urodzenia dziecka oraz wzoru zaświadczenia
potwierdzającego pozostawanie pod ta opieką (Dz. U. Nr 183, poz. 1234).

Wniosek o wypłatę jednorazowej zapomogi należy złożyć w terminie 12 miesięcy od dnia
narodzin dziecka. W przypadku gdy wniosek dotyczy dziecka objętego opieką prawną,
opieką  faktyczną  albo  dziecka  przysposobionego  wniosek  składa  się  w  terminie  12
miesięcy  od  dnia  objęcia  dziecka  opieką  albo  przysposobienia,  nie  później  niż  do
ukończenia przez dziecko 18-go roku życia. Wniosek złożony po terminie organ właściwy
pozostawia bez rozpoznania.
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